
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

terça-feira, 11 de setembro de 2012 Ano I - Edição nº 00066

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CBA824767CF2FDCDB6EF341357B7C36



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato n° 196/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos a serem prestados no atendimento em pediatria, neste município

referente ao período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: J.G. Neto & Souza S/C Ltda.).

Extrato de Contrato n° 222/2012. Objeto: Prestação de serviços como médico plantonista no hospital municipal referente ao período de 3 de
janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: GCI - Serviços Médicos S/C Ltda.).

Extrato de Contrato n° 246/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos na realização de pequenas cirurgias no hospital municipal deste
município, referente ao período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: E.M. da Silva e CIA. Ltda.).

Extrato de Contrato n° 285/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos na realização de cirurgias no hospital municipal deste município,
referente ao período de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Serviços Médicos Dr. Celso Dourado S/C Ltda.).

• Extrato de Contrato n° 239/2012. Objeto: Serviços a serem prestados como plantonista no hospital municipal, ref. ao período de 3 de janeiro
a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Vida Serviços Médicos S/C Ltda.).

Extrato de Contrato n° 216/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos em ultrassonografia, neste município ref. ao período de 3 de
janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Eneida Maria Lopes Rocha Barreto.).

Extrato de Contrato n° 197/2012. Objeto: Prestação de serviços, no atendimento medico em psiquiatria aos usuários do SUS (Sistema Único
de Saúde) deste município, no centro de Saúde elça almeida, ref. Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Dourado
Matos Serviços Médicos Ltda.).

Extrato de Contrato n° 233/2012. Objeto: Prestação de serviços no atendimento em psicologia no Centro de Saúde Elça Almeida, aos
usuários do SUS(Sistema Único de Saúde) deste Município referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado:
Jeane Carla Novaes Pereira Machado.).

• Extrato de Contrato n° 221/2012. Objeto: Serviços Médicos a serem prestados como plantonista no hospital municipal, referente ao Período
de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Mais Saúde de Irecê Ltda.).

Extrato de Contrato n° 255/2012. Objeto: Serviços a serem prestados no atendimento médico ambulatorial aos usuários do SUS (Sistema
Único de Saúde) deste Município no Centro de Saúde Elça Almeida, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
(Contratado: Vida Serviços Médicos S/C Ltda.).

Extrato de Contrato n° 194/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos referente a laudos de eletrocardiogramas referente ao Período de
3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Serviços Médicos Dr. Denivan Machado S/C Ltda.).

Extrato de Contrato n° 235/2012. Objeto: Prestação de serviços no atendimento como Bioquímica, referente ao Período de 3 de janeiro a 31
de dezembro de 2012. (Contratado: Josete de Souza Machado.).

• Extrato de Contrato n° 231/2012. Objeto: Prestação de serviços no atendimento como Fisioterapeuta no Centro de Saúde desta cidade,
referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Idalice Novaes Gonçalves.).

Extrato de Contrato n° 230/2012. Objeto: Prestação de serviços como Enfermeiro Assistencial no Hospital Municipal, com carga horária de
20 horas, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Fabio Souza Gomes.).

Extrato de Contrato n° 219/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos em plantões no hospital municipal, ref. ao Período de 3 de janeiro
a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Vilmar Domingos Machado.).

Extrato de Contrato n° 215/2012. Objeto: Prestação de serviços, no atendimento médico em ortopedia aos usuários do SUS (Sistema Único
de Saúde) deste Município, no Centro de Saúde Elça Almeida, ref. ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado:
Emerson de Souza Matos Gadea.).

• Extrato de Contrato n° 208/2012. Objeto: Prestação de serviços como Enfermeira Assistencial no Hospital Municipal, com carga horária de
20 horas, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro 2012. (Contratado: Carissa Gonçalves Evangelista.).

Extrato de Contrato n° 207/2012. Objeto: Serviços a serem prestados como Enfermeira no PSF do Povoado de Queimada deste Município,
referente ao Período de 03 janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Camila Vanessa Rocha de Souza Figueiredo.).

Extrato de Contrato n° 206/2012. Objeto: Serviços a serem prestados como Enfermeira do PSF de matinha de brito , no Período de 03
janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Ana Claudia Batista Freitas.).

Extrato de Contrato n° 223/2012. Objeto: Serviços a serem prestados no atendimento Odontológico aos usuários do SUS (Sistema Único de
Saúde), no Centro de Saúde Elça Almeida deste Município, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado:
Ivan Nilton Andrade Machado.).

• Extrato de Contrato n° 234/2012. Objeto: Prestação de serviços como Enfermeiro Coordenador d

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CBA824767CF2FDCDB6EF341357B7C36



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• a Vigilância a Saúde deste Município, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Joacir de Souza

Machado Junior.).

Extrato de Contrato n° 237/2012. Objeto: Prestação de serviços como enfermeiro assistencial no hospital municipal, com carga horária de
20 horas, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Marcos de Oliveira Gonçalves.).

Extrato de Contrato n° 256/2012. Objeto: Serviços a serem prestados no atendimento Odontológico aos usuários do SUS (Sistema Único de
Saúde), no PAF de Queimada deste Município, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Magaivo
Pereira de Souza.).

Extrato de Contrato n° 226/2012. Objeto: Prestação de serviços a serem prestados no atendimento em odontologia aos usuários do SUS
(Sistema Único de Saúde), no PSF de matinha de brito, deste Município, referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
(Contratado: Mauricio Fernandes de Souza.).

• Extrato de Contrato n° 225/2012. Objeto: Serviços a serem prestados como Odontóloga do PSF da sede referente ao Período de 3 de
janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratada: Luciana Freitas Timóteo.).

Extrato de Contrato n° 205/2012. Objeto: Prestação de serviços como Enfermeira Coordenadora da Atenção Básica, da Secretaria Municipal
de Saúde no período de 03 janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Alda Cardoso Machado.).

Extrato de Contrato n° 220/2012. Objeto: Serviços a serem prestados no atendimento médico em ginecologia e obstetrícia, aos usuários do
SUS (Sistema Único de Saúde), deste Município referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Ama-
Assistência Medica da Mulher.).

Extrato de Contrato n° 195/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos no Centro de Saúde Elça Almeida, referente ao Período 3 de
jeneiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Serviços Médicos Dr. Denivan Machado S/C Ltda.).

• Extrato de Contrato n° 227/2012. Objeto: Prestação de serviços como Enfermeira no PSF da Vila de Campo Formoso, Povoado deste
Município, referente ao período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratada: Patricia Alencar de Lima.).

Extrato de Contrato n° 224/2012. Objeto: Serviços a serem prestados como Enfermeira no PSF da sede, deste Município, referente ao
Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: Laura Souza Neta.).

Extrato de Contrato n° 229/2012. Objeto: Prestação de serviços no atendimento medico ambulatorial no PSF da sede, deste Município
referente ao Período de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: GCI - Serviços Médicos S/C Ltda.).

Extrato de Contrato n° 514/2012. Objeto: Prestação de serviços no atendimento médico, no PSF da Vila de Campo Formoso, deste
Município, referente ao Período de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2012. (Contratado: E.M. da Silva e CIA. Ltda.).

• Extrato de Contrato n° 597/2012. Objeto: Serviços Médicos a serem prestados como Plantonista no Hospital Municipal, referente ao mês de
março de 2012, em 05 p nos dias 01,08,15,22 e 29 em 04 mt nos dias 06,13,20 e 21. (Contratado: Irlania Oliveira Silva Texeira.).

Extrato de Contrato n° 599/2012. Objeto: Prestação de serviços no atendimento médico, no PSF da Vila de Campo Formoso, deste
Município, referente ao Período de 01 a 30 de março de 2012. (Contratado: E.M. da Silva e Cia. Ltda.).

Extrato de Contrato n° 613/2012. Objeto: Prestação de serviços no atendimento medico ambulatorial no PSF da sede, deste Município
referente ao mês de março de 2012. (Contratado: GCI - Serviços Médicos S/C Ltda.).

Extrato de Contrato n° 589/2012. Objeto: Despesa com serviços a serem prestados no atendimento medico ambulatorial no PSF de
Queimada, deste Município, referente ao mês de março de 2012. (Contratada: Deise Michele Lopes Barreto.).

• Extrato de Contrato n° 596/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos a serem prestados no PSF de Matinha de Brito, ref. ao Período de
01a 30 de março de 2012. (Contratado: Irlania Oliveira Silva Texeira.).

Extrato de Contrato n° 588/2012. Objeto: Prestação de serviços médicos em plantões no Hospital Municipal, ref. ao mês de março de 2012.
em 08 sn (12hrs) nos dias 02,05,09,12,16,19,26 e 30 e em 03 p(24 hrs) final de semana nos dias 03,04 e 31. (Contratado: Deise Michele
Lopes Barreto.).

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CBA824767CF2FDCDB6EF341357B7C36



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 196/2012
CONTRATADO: J.g.neto & Souza S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos a 
serem prestados no atendimento em pediatria, neste municipio referente ao periodo 
de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 222/2012
CONTRATADO: Gci - Serviços Médicos S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como 
médico plantonista no hospital municipal referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 
de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 246/2012
CONTRATADO: E.m. da Silva e Cia. Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos na 
realização de pequenes cirurgias no hospital municipal deste município, referente 
ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 285/2012
CONTRATADO: Serviços Medicos dr Celso Dourado S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos na 
realização de cirurgias no hospital municipal deste município, referente ao periodo 
de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

296DE3AA05CF4DEE8673A49E3C4CA1C7

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 239/2012
CONTRATADO: Vida Serviços Medicos S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo serviçoes a serem prestados como 
plantonista no hospital municipal, ref. ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 20.000,00 (Vinte mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 216/2012
CONTRATADO: Eneida Maria Lopes Rocha Barreto
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos em 
ultrassonografia, neste municipio ref. ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2012. 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 197/2012
CONTRATADO: Dourado Matos Serviços Medicos Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços, no 
atendimento medico em psiquiatria aos usuários do sus(sistema ùnico de saúde) 
deste municipio, no centro de saude elça almeida, ref. periodo de 3 de janeiro a 31 
de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 233/2012
CONTRATADO: Jeane Carla Novaes Pereira Machado
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços no 
atendimento em psicologia no centro de saúde elça almeida, aos usuários do 
sus(sistema único de saúde)deste municipio referente ao periodo de 3 de janeiro a 
31 de dezembro de 2012. 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ECA69363B8B7A4BE9993B7C9CD0E6CF

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 221/2012
CONTRATADO: Mais Saude de Irecê Ltda
OBJETO: o presente contrato destina-se a serviços medicos a serem prestados 
como plantonista no hospital municipal, referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 255/2012
CONTRATADO: Vida Serviços Medicos S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo serviços a serem prestados no 
atendimento médico ambulatorial aos usuários do sus (sistema unico de saúde) 
deste municipio no centro de saúde elça almeida, referente ao periodo de 3 de 
janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 23.000,00 (Vinte e tres mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 194/2012
CONTRATADO: Serviços Médicos dr. Denivan Machado S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos 
referente a laudos de eletrocardiogramas referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 
de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 15.000,00 (Quinze mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 235/2012
CONTRATADO: Josete de Souza Machado
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços no 
atendimento como bioquimica, referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 43.000,00 (Quarenta e tres mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4856A2C15E666FB3881B78EE58CD9410

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 231/2012
CONTRATADO: Idalice Novaes Gonçalves
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços no 
atendimento como fisioterapeuta no centro de saúde desta cidade, referente ao 
periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 230/2012
CONTRATADO: Fabio Souza Gomes
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como 
enfermeiro assistencial no hospital municipal, com carga horária de 20 horas, 
referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 17.000,00 (Dezessete mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 219/2012
CONTRATADO: Vilmar Domingos Machado
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos em 
plantões no hospital municipal,ref. ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 
2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 30.000,00 (Trinta mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 215/2012
CONTRATADO: Emerson de Souza Matos Gadea
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços, no 
atendimento medico em ortopedia aos usuários do sus(sistema ùnico de saúde) 
deste municipio, no centro de saude elça almeida, ref. ao periodo de 3 de janeiro a 
31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F3438722593FC9EB2DE9F962E84A037

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 208/2012
CONTRATADO: Carissa Gonçalves Evangelista
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como 
enfermeira assistencial no hospital municipal, com carga horária de 20 horas, 
referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 207/2012
CONTRATADO: Camila Vanessa Rocha de Souza Figueiredo
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo despesa com serviços a serem 
prestados como enfermeira no psf do povoado de queimada deste municipio, 
referente ao periodo de 03 janeiro a 31 de dezembro de 2012. 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 206/2012
CONTRATADO: Ana Claudia Batista Freitas
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a despesa com serviços a serem 
prestados como enfermeira do psf de matinha de brito , no periodo de 03 janeiro a 
31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 223/2012
CONTRATADO: Ivan Nilton Andrade Machado
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo os serviços a serem prestados no 
atendimento odontologico aos usuários do sus (sistema único de saúde), no centro 
de saúde elça almeida deste municipio, referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9066674EFA67324CF3E6DCAAC5E2C438

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 234/2012
CONTRATADO: Joacir de Souza Machado Junior
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como 
enfermeiro coordenador da vigilancia a saúde deste municipio, referente ao periodo 
de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 237/2012
CONTRATADO: Marcos de Oliveira Gonçalves
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como 
enfermeiro assistencial no hospital municipal, com carga horária de 20 horas, 
referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 256/2012
CONTRATADO: Magaivo Pereira de Souza
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo os serviços a serem prestados no 
atendimento odontologico aos usuários do sus (sistema único de saúde), no paf de 
queimada deste municipio, referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 226/2012
CONTRATADO: Mauricio Fernandes de Souza
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços a serem prestados no 
atendimento em odontologia aos usuarios do sus(sistema unico de saúde), no psf de matinha de 
brito, deste municipio, referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3DBA58339096B4DD402217D75EA084D

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 225/2012
CONTRATADO: Luciana Freitas Timóteo
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo serviços a serem prestados como 
odontologa do psf da sede referente referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2012. 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 205/2012
CONTRATADO: Alda Cardoso Machado
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como 
enfermeira coordenadora da atenção básica, da secretaria municipal de saúde no 
período de 03 janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 220/2012
CONTRATADO: Ama-assistencia Medica da Mulher
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo serviços a serem prestados no 
atendimento médico em ginecologia e obstetricia, aos usuários do sus (sistema 
único de saúde), deste municipio referente ao periodo de 3 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 30.000,00 (Trinta mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 195/2012
CONTRATADO: Serviços Médicos dr. Denivan Machado S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos no 
centro de saúde elça almeida , referente ao periodo 3 de jeneiro a 31 de dezembro 
de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 98.000,00 (Noventa e oito mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18D2F7E8E70E01DBD21CDBC0106ADA32

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 227/2012
CONTRATADO: Patricia Alencar de Lima
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviçosa como 
enfermeira no psf da vila de campo formoso, povoado deste municipio, referente ao 
preiodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 224/2012
CONTRATADO: Laura Souza Neta
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aos serviços a serem prestados 
como enfermeira no psf da sede, deste municipio, referente referente ao periodo de 
3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012. 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 229/2012
CONTRATADO: Gci - Serviços Médicos S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços no 
atendimento medico ambulatorial no psf da sede, deste municipio referente ao 
periodo de 3 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 514/2012
CONTRATADO: E.m. da Silva e Cia. Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços no 
atendimento médico, no psf da vila de campo formoso, deste municipio, referente 
ao periodo de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2012.
INICIO: 01/02/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 101.000,00 (Cento e um mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A96284FF30622EDD7ED9AA1B629AFA7D

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 597/2012
CONTRATADO: Irlania Oliveira Silva Texeira
OBJETO: o presente contrato destina-se a serviços medicos a serem prestados 
como plantonista no hospital municipal, referente ao mês de março de 2012, em 05 
p nos dias 01,08,15,22 e 29 em 04 mt nos dias 06,13,20 e 21.
INICIO: 01/03/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 40.000,00 (Quarenta mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 599/2012
CONTRATADO: E.m. da Silva e Cia. Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços no 
atendimento médico, no psf da vila de campo formoso, deste municipio, referente 
ao periodo de 01 a 30 de março de 2012.
INICIO: 01/03/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 54.000,00 (Cinqüenta  mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 613/2012
CONTRATADO: Gci - Serviços Médicos S/C Ltda
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços no 
atendimento medico ambulatorial no psf da sede, deste municipio referente ao mês 
de março de 2012.
INICIO: 01/03/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 589/2012
CONTRATADO: Deise Michele Lopes Barreto
OBJETO: o presente contrato destina-se a despesa com serviços a serem prestados 
no atendimento medico ambulatorial no psf de queimada,deste municipio, referente 
ao mês de março de 2012.
INICIO: 01/03/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6A7DB61ABA5ABAB08D5447F5D6CE5DF

terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 11 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00066 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 596/2012
CONTRATADO: Irlania Oliveira Silva Texeira
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos a 
serem prestados no psf de matinha de brito, ref. ao periodo de 01a 30 de março de 
2012.
INICIO: 01/03/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 45.000,00(Quarenta e cinco mil  reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 588/2012
CONTRATADO: Deise Michele Lopes Barreto
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços médicos em 
plantões no hospital municipal,ref. ao mês de março de 2012. em 08 sn (12hrs) nos 
dias 02,05,09,12,16,19,26 e 30 e em 03 p(24 hrs) final de semana nos dias 03,04 e 
31.
INICIO: 02/03/2012 FIM: 31/12/2012
VALOR: 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CBA824767CF2FDCDB6EF341357B7C36


